
　愛知県議会・名古屋市会選挙

　　　当選者様　各　位 2007年4月13日

名古屋市民オンブズマン

　　　代表　倉橋　克実

前　略

　今回の統一地方選挙でのご当選、誠におめでとうございます。

当団体は行政、議会を住民の目で監視する市民団体です。

今回の地方統一選挙では政務調査費の使途公開に高い関心が集まり争点化したという特徴が

挙げられます。候補者からは其々透明化の公約がありました。

早速ですが選良された現在、貴殿におかれましてはどのような透明化を検討されているのか、

恐縮ですが、

●別紙アンケート用紙に、ご意見をご記入の上、FAXもしくは郵送にてご返送頂きますようよろしく

　　お願い致します。

　　　　※まことに勝手ながら、４月２７日（金）必着でお願い致します。

なお、集計結果につきましては、当団体のホームページ(http://www.ombnagoya.gr.jp/)上にて公表

させて頂く予定です。

　以上、宜しくお願い申し上げます。

早　々

連絡先　： 〒４６０－０００２

名古屋市中区丸の内３－６－４１　リブビル　６階

名古屋市民オンブズマン　（担当　新海・内田）

Ｔel　０５２－９５３－８０５２　　Ｆａｘ ０５２－９５３－８０５０

【政務調査費】アンケートのお願い

又、どのようなご意見をお持ちか、議員御一人毎にお伺い致したく存じます。



市

ご芳名

現時点でのお考えをお聞かせ下さい。

問１．領収書公開について

【ご質問】政務調査費の領収書の公開対象についてのお考えに○をおつけ下さい。

１．１円以上全ての領収書を公開

２．　　　　　　　　円以上の領収書を公開

３．領収書を一切公開しない
４．その他（条件付き公開など　具体的にご記入下さい）

問２．活動成果・視察報告書・収支一覧表について

【ご質問】政務調査費を用いた調査活動の透明度を高めるため、活動成果や視察報告書、
収支一覧表に関してご検討されていらっしゃればご記入下さい。

問３．政務調査費の金額について

【ご質問】現在、愛知県会議員は１人当たり月５０万円、名古屋市会議員は１人当たり
　 月５５万円が各会派（一人会派を含む）に支給されております。

この金額についてどうお考えですか。○をおつけ下さい。

１．多い
２．少ない
３．適切な金額だ
４．その他（具体的にご記入下さい）

問４．政務調査費の支給対象について

【ご質問】政務調査費の支給対象について、今後どのようにすべきとお考えですか。

１．会派のみに支給（現在と同様）
２．会派と議員個人それぞれに支給
３．議員個人のみに支給
４．その他（具体的にご記入下さい）

問５．その他、政務調査費の透明度を高めるため、具体的にご検討していることがございましたら
　　　ご記入下さい。

ご回答日　　　　年　　　　月　　　　　日
ありがとうございました。

ご返送先：〒４６０－０００２　名古屋市中区丸の内３－６－４１　リブビル６階
名古屋市民オンブズマン　担当：新海・内田　TEL 052-953-8052 FAX 052-953-8050

　　　　　期限：２００７年４月２７日（金）必着にてお願い致します。

【政務調査費】新議員アンケート　回答書
FAX 052-953-8050　または郵送で


